
令和元年 １１月 吉日 

 

各    位 

 

一般社団法人鶴岡地区医師会 

地域医療連携室ほたる 室長 三原 一郎 

 

第 1回 ほたる多職種研修会のご案内 

 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりほたるの活動につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ほたるでは今年度第 1回目の多職種研修会を下記の通り開催いたします。 

今回は、「南庄内・たべるを支援し隊の取組みを知り、活用しよう」をテーマに、平成 29年度に発足し

鶴岡市・三川町で活動している「南庄内・たべるを支援し隊」の代表である 鶴岡協立リハビリテーショ

ン病院 リハビリテーション技士部 言語聴覚科 科長 田口 充 さんより、活動の概要・事例をご講

演いただき、依頼方法などをご紹介します。 

 ご多用の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加くださいますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

講演：「南庄内・たべるを支援し隊の取組みを知り、活用しよう」 

 

 

 

講師：鶴岡協立リハビリテーション病院 

         リハビリテーション技士部 言語聴覚科 科長 田口 充 氏 

 

日 時：令和元年１２月 １６日（月） １９：００～２０：３０（１８：３０受付開始） 

会 場：鶴岡市総合保健福祉センター「にこ♡ふる」（3階 大会議室） 

[住所：鶴岡市泉町５－３０] 

 

プログラム：１８：３０ 受付開始 

      １９：００ 開会の挨拶 

      １９：０５ 講演 

      ２０：１０ 質疑応答、意見交換 

      ２０：３０ 閉会 

 

 

 

 

 私たちは、栄養障害・嚥下障害により生活に支障をきたす方を多職

種でサポートしています。 

活動の概要、事例、依頼方法などを詳しく説明させていただきます。 

対 象：鶴岡市と三川町で医療機関、介護・福祉サービスに従事している方、および行政関係者 



第 1回ほたる多職種研修会 

 

 

参加申し込み書 【所属機関名                   】 

 

氏 名         （ 職 種 ） 氏 名         （ 職 種 ） 

（     ） （     ） 

（     ） （     ） 

（     ） （     ） 

（     ） （     ） 

（     ） （     ） 

 

 

 

※準備の都合上、参加申込みは１２月９日（月）まで お願いいたします。 

鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる  ＦＡＸ  ２９-３０２２ にお送りください。 

 

お問い合わせ先： 鶴岡地区医師会  地域医療連携室ほたる 

電話（直通）２９－３０２１ ＦＡＸ ２９－３０２２ 


